
  

RCS : ST PIERRE DE LA REUNION 

Code gréfte : 9742 

Documents comptables 
    

  

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES 

Le greffier du tribunal de commerce de ST PIERRE DE LA REUNION atteste l'exactitude des 

informations transmises ci-après 

Nature du document : Documents comptables (8-8) 

  

Numéro de gestion : 2015 B 00905 

Huméro SIREN : 259 741 007 

Mom ou dénomination : SYNDICAT MIXTE DE PIERREFONGS   
  
  
Ce dépôt a été enregistré le 09/06/2021 sous le numéro de dépôt 7693



SYNDICAT MIXTE DE PIERREFONDS 
Aéroport de Saint-Pierre Pierrefonds 

  

COMITE SYNDICAL 

  

PROCES-VERBAL 
SEANCE ORDINAIRE DU 25 MAI 2018 

EXTRAIT DES DELIBERATIONS     

L’an deux mille ix-huit (2018), le VENDREDI 25 MAI à 17h30, sur convocat en individuelle en date 
du 16 MAI 201 } les délégués du Comité Syndical se sont réunis en séance ordir sire, sous la présidence 
de Monsieur Patric MALET. 

Nombre de conseillers en exercice : 40 
Nombre de con:ieillers présents : 21 
Nombre d’abses : 19 

  

  

  

  

  

          

COLLECTIVITES Membres présents Membres absents Suppléants (tes) 

‘icquet HOARAU André THIEN AH KOON Daniel MAUNIER suppl. 
CASUD - terre ROBERT Laurence MONDON de 

* ernard PAYET Patrick LEBRETON Monique BENARD 
-rançois ROUSSETY Harry MUSSARD DESLAIS 
aniel MAUNIER Axel VIENNE 

_“enri-Claude HUET André DUPREY 
Olivier RIVIERE 

“atrick MALET Michel FONTAINE Sandrine AHO-NIENNE 

CIVIS —an-Max MOUTOUSSAMY | Gilbert RIVIERE suppl. De Serge 
. tan Stephano DIJOUX David LORION HOAREAU 

- téphen BELLON Viviane MALET 
brigitte PAYET Juliana M'DOIHOMA 
Yolaine COSTES Abdoul-Rahmane GHANTY 
Sandrine AHO-NIENNE Charles-Emile ROGER 
Ludovic MALET Jean Claude LACOUTURE 
Yannis YEBO Line Rose BAILLIF 

SAINT-LEU Jimmy AUBIN Wei Ming LEE-AH-NAYE 
Marie-Annick HAMILCARO 

Philippe POTIN 
DEPARTEMENT | Enaud RIVIERE 

Thérèse FERDE 
Eabienne COUAPEL- Denise HOARAU 

REGION | SAURET Bernard PICARDO 
  

Les membres pr-sents formant la majorité de ceux en exercice, le Président ouv: : la séance. 

ke ke NOR A AE AN SE NO RO 

Affaire n° 05-05-2018 : Affectation du résultat de l’exercice 2017 

Le Président ; « rtifie que le présent document est certifié exécutoire et affick. au siège du SMP le 

Q 4 JUIN 2616 

 



Affaire n° 05-05-2018 : Affectation du résultat de l’exercice 2017 

Le Président expose : 

Le résultat du Compte Administratif 2017 se décompose ainsi : 

  

  

  

  

| Fonctionnement 

Recettes d- l'exercice : 7.937.043 €1 
Dépenses 112 l’exercice : 7.844.999 75 

Résultat dr=’exercice 2017 : 92.044,36 
Report exc édent 2016 : 217.752,2 

(554.269, 6-336.517,03) 

Résultat da slôture 2017 : 309.796,59 

| Investissessent 

Recettes d ‘exercice : 2.980.271. 3 

Dépenses « l’exercice : 2.139.854, 8 

Résultat de ‘exercice 2017 : 840.41 6,9: 

Report exc lent 2016 : 228.432,0- 

Résultat de :lôture 2017 : 1.068.849, 2 

Vu le Cod: Général des Collectivités Territoriales, 

Vu le Con”ite administratif pour l’exercice 2017, 

Considéra t que seul le résultat de fonctionnement doit faire l'objet de la délibération 

d'affectation du résultat (le résultat d’investissement reste toujours en investissement et doit en 

priorité couvrir le besoin de financement (déficit) de la section d’investissement, 

Le Comité Syndical, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 

-  DECIDE d’affecter le résultat de fonctionnement de l’exercice 2017 (309.796,59 €) 

en section de fonctionnement (ligne 002 -— recette de fonctionnement au BP 2018). 

  

   

    

Accusé de réception en préfecture ai 

974-25 3741007-20180604-06-06-18-DE "de 
Date d« télétransmission : 04/06/2018 
Date d : réception préfecture : 0. 1/06/2018 

 



  

#4 
4 

4 

. SYNDICAT MIXTE DE L'AEROPORT DE PIERREFONDSCHEMIN DE L'AERODROME AEROPORT DE 
PIERREFONDS BP 36 97410 SAINT-PIERRE 

  

  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

            
  

  

  

Bilan 
Présenté en Euros 

Exercice cos le Exercice précédent 

ACTIF 31/12/2017 3112/2016 | Variation 
(12 mais} (12 mois) 

Brut Amort.prov. Net Net 

Capital souscrit non appelé (0) 

Actif immobilisé 

Frais d'établissement 

Recherche et développement 1 687 917 943 359 744 558 739 391 5 167 

Concessions, brevets, droits similaires 206 240 158 302 47 938 84 022 13 916 

Fonds commercial 

Autres immobllisations incorporelles 27 969 25 983 1 986 1 986 

Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles 

Terrains 1 340 813 375 158 965 655 908 445 57 210 

Constructions 84 052 426| 12 263 961 21788 464| 22886934| -1 098 470 

Installations techniques, matériel et outillage industriels 4 131 012 2 397 973 1 733 038 1 562 362 170 677 

Autres immobilisations corporelles 2 294 721 2 051 605 243 116 193 381 49 735 

Immobilisations en cours 790 778 790 778 698 881 91 897 

Avances et acomptes 12 622 12 622 12 622 

Participations évaluées selon mise en équivalence 

Autres participations 107 200 107 200 107 200 

Créances rattachées à des participations 

Autres titres immobilisés 

Prêts 

Autres immobilisations financières 76 76 76 

TOTAL {)| 44 651 774 18216 2342| 26435432! 27 038 099 - 602 667 

Actif circulant 

Matières premières, approvisionnements 

En-cours de production de biens 

En-cours de production de services 

Produits intermédiaires et finis 

Marchandises 

Avances et acomptes versés sur commandes 

Clients et comptes rattachés 671 877 9 147 662 730 587 993 74737 

Autres créances 

. Foutnisseurs débiteurs 

. Personnel 210 500 210 500 210 500 

. Organismes sociaux 

. Etat, impôts sur les bénéfices 217 122 217 122 413 514 - 196 392 

. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires 39 168 39 168 66 553 - 27 385 

. Autres 750 418 750 418 262 943 487 475 

Capital souscrit et appelé, non versé 

Vale #6 mobilières de placement 

Disponibilités 494 796 494 796 370 058 124 738 

Instrements de trésorerie 

Charges constatées d'avance 

TOTAL (t) 2 383 891 9 147 3 874 734 1 701 069 673 674 

Charges à répartir sur plusieurs exercices {li} 

Primes de remboursement des obligations (lV) 

Ecarts de conversion actif (V) 

TOTAL ACTIF (0 à V}| 47 035 655 18225 489] 25810166] 28 730 159 71 007 

AGC REUNION Page 5 

 





  

4 

| SYNDICAT MIXTE DE L'AEROPORT DE PIERREFONDSCHEMIN DE L'AERODROME AEROPORT DE 
PIERREFONDS BP 36 97410 SAINT-PIERRE 

_ Bilan (suite) 
Présenté en Euros 

  

Exerars cios le Exarcice précédent 

  

  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  
  

        
  

  

      

PASSIF 31/12/2017 31/12/2016 Variation 
(12 mois} {12 mois} 

Capitaux Propres 

Capital social ou individuel (dont versé : } 

Primes d'émission, de fusion, d'apport … 659 242 659 242 

Ecarts de réévaluation 

Réserve légale 

Réserves statutaires où contractuelles 

Réserves réglementées 1 234 300 1 234 300 

Autres réserves 3 049 829 2713312 836 517 

Report à nouveau 631 266 356 517 274 749 

Résultat de l'exercice -104 348 611 266 - 715614 

Subventions d'investissement 17 9738 736 17 710 688 263 048 

Provisions réglementées 

Résultat de l'exercice précédent à affecter 

TOTAL {1} 23 444 027 23 285 326 158 701 

Produits des émissions de titres participatifs 

Avances conditionnées 

TOTAL (H) 

Provisions pour risques et charges 

Provisions pour risques 350 000 350 000 

Provisions pour charges 

TOTAL (H} 350 000 350 000 

Emprunts et dettes 

Emprunts obligataires convertibles 

Autres Emprunts cbligataires 

Emprunis et dettes auprès des établissements de crédit 

. Emprunis 4 587 173 4 948 988 - 861 815 

. Découverts, concours bancaires 250 000 100 000 150 000 

Emprunts et dettes financières diverses 

. Divers 

. Associés 

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 40 358 249 824 - 209 466 

Dettes fiscales et sociales 

. Personnel 

. Organismes sociaux 88 80 000 - 79 912 

. Etat, impôts sur les bénéfices 

. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires 5 de) 

. Etat, obligations cautionnées 

. Autres impôts, taxes et assimilés 105 866 105 866 

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 29 158 57 337 - 28 179 

Autres dettes 3 491 17 684 -14 193 

Instruments de trésorerie 

Produits constatés d'avance 

TOTAL {IV} 5 16 139 5 453 633 - 437 694 

Ecart de conversion passif(V)} 

TOTAL PASSIF {I à V} 28 810 166 2B 739 159 71 007 

AGC REUNION Page 6 

 





  

! , 

! 

: SYNDICAT MIXTE DE L'AEROPORT DE PIERREFONDSCHEMIN DE L'AERODROME AEROPORT DE 
:PIERREFONDS BP 36 97410 SAINT-PIERRE 

Compte de résultat 
Présenté en Euros 

  

  

  

  

      
  

          
  

        

Exercice clos le Exercice précéden] Variation 

31/12/2017 31/12/2016 % 
(12 moss) {12 mois) absolue 

France Exportations Total Total 

Ventes de marchandises 

Production vendue biens 

Production vendue services 2 598 202 2 598 202 2 439 524 158 678 6,50 

Chiffres d'affaires Nets 2 598 202 2 598 202 2 439 524 158 678 6,59 

Production stockée 

Production immobilisée 

Subventions d'exploitation 1 562 667 1 554 899 7 768 0,50 

Reprises sur amort. et prov., transfert de charges 

Autres produits 4 2 043 - 2 039 -89,80 

Total des produits d'exploitation (1) 4 160 873 3 996 465 164 408 4,11 

Achats de marchandises {y compris droits de douane) 

Variation de stock (marchandises) 

Achats de matières premières et autres approvisionnements 

Variation de stock (matières premières et autres approv.} 

Autres achats et charges externes 2 030 993 1 894 064 136 929 7,23 

Impôts, taxes et versements assimilés 268 580 270 292 -1712 -0,63 

Salaires et traitements 108 489 268 042 - 159 553 -59,53 

Charges sociales 946 207 844 542 101 665 12,04 

Dotations aux amortissements sur immobilisations 1511 849 1 444 810 67 039 4,64 

Dotations aux provisions sur immobilisations 

Dotations aux provisions sur actif circulant 

Dotations aux provisions pour risques et charges 350 000 350 000 NS 

Autres charges 21 570 22 547 - 977 -4,33 

Total des charges d'exploitation (1) 5 237 688 4 744 297 493 391 10,40 

RESULTAT EXPLOITATION (-1j|  -1 076 815 -747 832 - 328 983 43,99 

Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun 

Bénéfice attribué ou perte transférée (Il!) 

Perte supportée ou bénélice transféré (IV) 

Produits financiers de participations 

Produits des autres valeurs mobilières et créances 

Autres intérêts et produits assimilés 

Reprises sur provisions et transferts de charges 

Différences positives de change 

Produits nets sur céssions valeurs mobilières placement 

Totat des produits financiers (Vi 

Dotations financières aux amortissements et provisions 

Intérêts et charges assimilées 197 016 217 690 - 20 674 -8,50 

Différences négatives de change 

Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement 

Total des charges financières (VI} 167 016 217 690 - 20 674 -8,50 

RESULTAT FINANCIER (V-VI} -197 016 -517 690 20 674 9,50 

RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (EU&IH-IV+V-VI)| -1 273 831 -965 522 - 306 309 31,93 

AGC REUNION Page 7 

 





  

, « . 

e 

. SYNDICAT MIXTE DE L'AEROPORT DE PIERREFONDSCHEMIN DE L'AERODROME AEROPORT DE 
:PIERREFONDS BP 36 97410 SAINT-PIERRE 

Compte de résultat (suite) 
Présenté en Euros 

  

  
  

        
  

    

Exercice clos 8 Exercice précédent Variation 

31/12/2016 % 
SLAAOT (12 mois} absolue 

Produits exceptionnels sur opérations de gestion 160 695 426 816 - 265 121 -62,26 

Produits exceptionnels sur opérations en capitai 936 483 1 304 435 - 367 952 -28,21 

Reprises sur provisions et transferts de charges 

Total des produits exceptionnels (VII) +097 178 1730 251 - 633 073 -36,59 

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 2 802 129 763 - 126 961 -97,84 

Charges exceptionnelles sur opérations en capital 23 700 - 23 700 -100 

Dotations exceptionnelles aux amnortissements et provisions 

Total des charges exceptionnelles (VII) 2 802 153 463 - 150 661 -98,17 

RESULTAT EXCEPTIONNEL (VIH-VIIN) 1 094 376 1 576 789 - 482 413 -30,59 

Participation des salariés (IX) 

Impôts sur les bénéfices (X) -75 107 - 75 107 N/S 

Total des Produits (t+{ll+V+VH) 5 258 052 5 726 716 - A68 664 -8,18 

Total des charges (N+IV+VI+VilHX+X) 5 362 399 5 115 450 246 949 4,83 

RESULTAT NET -104 348 611 266 -715 614 117,07 

Dont Crédit-bail mobilier 

Dont Crédit-baïl immobilier 

AGC REUNION Page 8 

 



 


